আইন মেনে চলবো, নিরাপদ সড়ক গড়বো

বাংলাদেশ রোড ট্রান্সপোর্ট অথরিটি (বিআরটিএ)
সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
বঙ্গভবন, ঢাকা।
৭ কার্তিক ১৪২৫
২২ অক্টোবর ২০১৮

বাণী

দেশে দ্বিতীয়বারের মতো জাতীয় নিরাপদ সড়ক দিবস-২০১৮ উদযাপনের উদ্যোগকে আমি স্বাগত জানাই। আমি আশা করি, এ আয়োজন নিরাপদ সড়ক ব্যবহারে জনগণের মাঝে ব্যাপক সচেতনতা সৃষ্টি করতে সক্ষম হবে।

টেকসই অর্থনৈতিক এবং সামাজিক উন্নয়নে উন্নত পরিবহন সেবার বিকল্প নেই।

সড়ক নিরাপত্তা এবং গ্রাহক সেবা নিশ্চিতকল্পে বাংলাদেশ রোড ট্রান্সপোর্ট অথরিটি সেবার মনোভাব নিয়ে যেভাবে কার্যক্রম চালিয়ে যাচ্ছে আশা করা যায় অচিরেই প্রতিষ্ঠানটি জনস্বার্থের চাহিদা শতভাগ পূরণে সক্ষম হবে। এ ব্যাপারে সংশ্লিষ্ট সকলের আন্তরিক সহযোগিতা কামনা করা হচ্ছে।

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
৭ কার্তিক ১৪২৫
২২ অক্টোবর ২০১৮

বাণী

আজ জাতীয় নিরাপদ সড়ক দিবস উদযাপন করা হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। দিবসটির এবারের প্রতিপাদ্য 'আইন মেনে চলবো, নিরাপদ সড়ক গড়বো' যথার্থ ও সম্যোপযোগী হয়েছে বলে আমি মনে করি।

জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান যুক্তবিধগত সত্য স্বাধীন দেশ পুনর্গঠনে সড়ক অবকাঠামো স্বল্প সময়ের মধ্যে মোরামত ও পুনর্নির্মাণ করে সুষ্ঠু যোগাযোগ ব্যবস্থা প্রতিষ্ঠা করেছিলেন।